
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032500341

341

Nº 58, sexta-feira, 25 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

novohamburgo.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-
licitacoes/detalhar/1 sem custo para retirada.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, dia 25 (vinte e cinco) de
março de 2022.

FAUSTON GUSTAVO SARAIVA
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSÕES
LICITACAO N 52-2022 - Modalidade: PREGÃO ELETRONICO- Menor Preço Por LOTE-
Abertura as 09 horas do dia 12-04-2022. OBJETO: A escolha da proposta mais vantajosa
para AQUISIÇÃO DE PEÇAS, e SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA E ELÉTRICOS PARA ÔNIBUS,
MICRO ÔNIBUS, E CARROS DA FROTA da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Palmeira das Missões/RS. Conforme Edital.

O Edital completo estará à disposição dos interessados, no site:
palmeiradasmissoes.atende.net / Consulta Licitações. Informações, em horário de
expediente, pelo fone (55) 3742-7276.

Palmeira das Missões/RS, 24 de março de 2022.
EVANDRO LUIS MASSING

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 725/2021

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a abertura da
licitação abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da
sessão pública, a partir da publicação deste aviso: PREGÃO ELETRÔNICO 725/2021 -
PROCESSO 21.0.000122183-0, destina-se à participação exclusiva de ME/EPP, para
REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL DE PREVENÇÃO E PROTEÇÃO - COLETE DE SINALIZAÇÃO,
conforme especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 08 de abril de
2022, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO XAVIER
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Objeto: Contratação de Empresa para Pavimentação Poliédrica com Calçamento de Pedras
Irregulares no Trecho de Acesso a Fábrica de Tubos e Escola Veríssimo na Linha Divisa.
Abertura das propostas: dia 19/04/2022, às 09h, na Prefeitura Municipal

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a instalação de Sistema de Geração de
Energia Solar Fotovoltaica conectada à rede, nos prédios das Escolas Creches Municipais,
compreendendo a elaboração do Projeto executivo, aprovação junto a concessionária de
energia local, fornecimento e instalação de todos os equipamentos e materiais,
comissionamento e testes do sistema. Abertura das propostas: dia 20/04/2022, às 09h, na
Prefeitura.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Objeto: Aquisição de pneus para manutenção dos veículos das Secretarias Municipais.
Abertura das propostas: dia 08/04/2022, às 08:30h, na Prefeitura Municipal. Cadastros das
Propostas a partir do dia 28/03/2022 na plataforma www.bll.org.br.
Os editais completos e demais informações no site da Prefeitura
www.portoxavier.rs.gov.br.

GILBERTO DOMINGOS MENIN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Edital de Licitação nº 024/2022. Pregão Eletrônico Registro de Preços visando à contratação
de empresa para prestação de serviço de manutenção predial, que se dará dia 13 de abril
de 2022, às 08h30min (oito horas e trinta minutos) no endereço eletrônico:
www.pregaobanrisul.com.br. Edital à disposição nos seguintes endereços:
www.pregaobanrisul.com.br ou www.riopardo.rs.gov.br. Maiores informações: (51) 3731-
1225.

Rio Pardo/RS, 24 de Março de 2022.
EDIVILSON MEURER BRUM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Objeto: contratação de empresa especializada para a realização do Serviço de Arbitragem
para as Competições Esportivas do ano de 2022, conforme especificações do termo de
referência anexo ao edital. Data limite para recebimento de propostas até o dia
11/04/2022 às 08h e a data de sessão será dia 11/04/2022 às 09h. Local: Endereço
eletrônico https://bll.org.br/. O Edital em inteiro teor estará disponível na Prefeitura, ou
pelo site: https://rolante.atende.net/.

PEDRO LUIZ RIPPEL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Rosário do Sul torna público nos termos da Lei
n°8.666/93 e demais legislação pertinente a Tomada de Preço n° 03/2022. Objeto:
Contratação de empresa para reforma da Farmácia Municipal de Rosário do Sul,
conforme edital. Dia 26/04/2022, às 10h na sala de licitações da Prefeitura. Edital pelo
site www.rosariodosul.rs.gov.br/licitacao e Informações pelo fone 0553231-2844.

VILMAR OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALDANHA MARINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

Torna público o seguinte processo licitatório: Pregão Presencial no dia
07/04/2022, às 9h, para contratação de empresa especializada para Ministrar Oficinas de
Música. Maiores informações na Avenida Silva Tavares nº 1127, ou Tel:(55)3373-1172.
Edital na íntegra: www.saldanhamarinho.rs.gov.br.

ADÃO JULCEMAR ALTMEYER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Objeto: contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo "menor preço", empreitada
por preço global, com fornecimento de material e mão de obra, referente à reforma da
guarita do Centro Desportivo Municipal, localizada na Rua Appel, n° 765, Bairro Nossa
Senhora de Fátima, município de Santa Maria-RS. A empresa Efeito Comércio e
Construções Ltda foi inabilitada conforme ata. Abriu-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias
úteis. Informações: (55) 3921-7100.

Em 24 de março de 2022.
DIANE SCHMIDT

Presidente da CPL-OSE

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Objeto: contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo "menor preço", empreitada
por preço global, com fornecimento de material e mão de obra, referente à execução de
drenagem pluvial, pavimentação e sinalização da Rua João Franciscatto, em trecho
compreendido entre a Rua Luiza Fernandes e RSC 287, com 742,00 metros de extensão,
Bairro São José, no município de Santa Maria-RS. Abertura do Envelope n° 02 - Proposta de
Preços: 25.03.2022, às 10h00min. Local: Sala da Comissão de Licitação, 2º andar, Centro
Administrativo Municipal. Informações: (55) 3921-7100.

Em 24 de março de 2022.
DIANE SCHMIDT

Presidente da CPL-OSE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Município de Santa Vitória do Palmar torna pública, a REVOGAÇÃO do Pregão
Eletrônico n.º 04/2022 objetivando a aquisição de CAMINHAO EQUIPADO COM CESTO
AÉREO HIDRÁULICO, conforme parecer jurídico n.º 83/2022 e despacho do Sr. Prefeito
Municipal.

WELLINGTON BACELO DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
EXTRATOS DE CONTRATOS

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº. 012/2022.
OBJETO: Aquisição de baldes plásticos e composteiras, para execução do Projeto
RECICLASAP, conforme Convênio nº. 891531/2019 celebrado entre a União por intermédio
do Ministério do Meio Ambiente e o Município de Santo Antônio da Patrulha.
CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS N.º 048/2022 - itens 01 e 04.
CONTRATADO: MYLENA SOUZA DOS SANTOS 60037251090, inscrita no CNPJ n.º
41.340.483/0001-50.
VALOR TOTAL: R$ 64.701,10.
PRAZO: Até 31/12/2022, a contar de 21/03/2022.
CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS N.º 049/2022 - itens 02 e 03.
CONTRATADA: G PLÁSTICOS COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLÁSTICOS LTDA,
inscrita no CNPJ n.º 16.914.559/0001-67.
VALOR TOTAL: R$ 369.933,20.
PRAZO: Até 31/12/2022, a contar de 21/03/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

Comunicamos aos interessados que está aberto o Pregão Eletrônico
nº.038/2022 visando a aquisição de materiais de informática e GPS conforme Convênio nº.
891531/2019 do Ministério do Meio Ambiente, com vistas à execução das metas e etapas
estabelecidas no Projeto de gestão de resíduos sólidos RECICLA SAP. O credenciamento e
sessão pública serão realizados no site www.portaldecompraspublicas.com.br com abertura
no dia 12/04/2022 às 9h., devendo as propostas serem apresentadas no referido site até
às 8:45h do mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha, 24 de março de 2022.
MARIANA CASTILHOS DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO EXPEDITO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Financiamento nº 0602498-69/2021, que entre si
fazem a caixa econômica Federal e o Município de Santo Expedito do Sul-RS, com o
objetivo de alterar o anexo II- Cronograma de Desembolso, Ficando ratificados os demais
termos, cláusulas e condições do contrato ora aditado.
Data da Assinatura 21/03/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL
AVISO DE LICIAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

O Prefeito Municipal de São José do Herval/RS, torna público que em
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, com vistas contratação de empresa para
desenvolvimento de oficinas em Marcenaria, artesanato em "MDF" e "Madeira", em um
total de 12 horas semanais. Data, hora e local da abertura das propostas: 08/04/2022, às
9h, na Prefeitura Municipal de São José do Herval/RS. Cópia do Edital e maiores
informações no Setor de Compras da Prefeitura Municipal, sito Av. Getúlio Vargas, 753,
fone: (54) 3325 1100, e-mail: compras.sjh@gmail.com.

São José do Herval, 22 de março de 2022.
JOVANI BOZETTI

Prefeito


